[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

18.10.2019  № 58
с. Чекунда
Об утверждении нормативов на оплату труда и порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат депутатам, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Закона Хабаровского края 17.12.2014 № 23 "О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края", Постановления Правительства Хабаровского края от 04.12.2015 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края», в целях реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и в целях приведения нормативно-правовых актов Совета депутатов Чекундинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Установить нормативы формирования расходов на оплату труда:

- депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, согласно приложению 1;

- муниципальных служащих согласно приложению 2.

2. Утвердить нормативы на оплату труда выборных должностных лиц, муниципальных служащих администрации Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, согласно приложению 3.

3.Утвердить Перечень выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, согласно приложению № 4.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  А.И. Зацемирного.

5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании бюджета Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края начиная с 01.10.2019.

Глава, председатель Совета депутатов

А.И. Зацемирный

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Чекундинского сельского поселения

от 18.10.2019 № 58
НОРМАТИВЫ
ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
1. Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе включают в себя:

- расчетный объем должностного оклада, устанавливаемый в размере 12 месячных должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (ДО);

- расчетный объем ежемесячной процентной надбавки за сложность, напряженность, специальный режим работы, установленный режим работы, устанавливаемый в размере 18 должностных окладов (СН);

- расчетный объем ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в органах местного самоуправления, устанавливаемый в размере 3,6 должностного оклада (ВЛ);

- расчетный объем ежемесячного денежного поощрения, устанавливаемый в размере 42 должностных окладов (ДП);

- расчетный объем ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемый в размере девяти должностных окладов (ГТ);

- расчетный объем премий по итогам работы, устанавливаемый в размере двух должностных окладов (П);

- расчетный объем единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, устанавливаемый в размере трех должностных окладов (ЕДВМП);

- районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Хабаровского края (РКДВ),

Установить размер месячного должностного оклада депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в части дополнительных выплат в размере:

Глава Чекундинского сельского поселения - 4212 рублей.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Чекундинского сельского поселения

от 18.10.2019 № 58
НОРМАТИВЫ

ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

1. Нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности, включают в себя:

- расчетный объем должностного оклада, устанавливаемый в размере 12 месячных должностных окладов муниципального служащего (ДО);

- расчетный объем ежемесячной процентной надбавки  к должностному окладу за классный чин, устанавливаемый в размере четырех должностных окладов (КЧ);

- расчетный объем ежемесячной процентной надбавки за особые условия муниципальной службы, устанавливаемый в размере 14 должностных окладов (ОУ);

- расчетный объем ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, устанавливаемый в размере трех должностных окладов (ВЛ);

- расчетный объем ежемесячного денежного поощрения, устанавливаемый в размере 38 должностного оклада (ДП);

- расчетный объем ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемый в размере полутора должностных окладов (ГТ);

- расчетный объем премий за выполнение особо важных и сложных заданий, устанавливаемый в размере двух должностных окладов (П);

- расчетный объем единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, устанавливаемый в размере трех должностных окладов (ЕДВМП);

- районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Хабаровского края (РКДВ);

В расчетный объем расходов на оплату труда муниципальных служащих не включаются расходы на выплату единовременного денежного поощрения муниципального служащего в связи с выходом его на пенсию за выслугу лет.

Установить размер месячного должностного оклада муниципального служащего:

- Главный специалист Чекундинского сельского поселения - 3219 рублей;

-Ведущий специалист Чекундинского сельского поселения - 3188 рублей.

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Чекундинского сельского поселения

от 18.10.2019 № 58
Нормативы на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	Структурное подразделение
	Должность (специальность,
	Количество
	Тарифная ставка
	Надбавки, руб.

	наименование
	код
	профессия), разряд, класс
	штатных
	(оклад) и пр.,
	выслуга лет
	сложность и напряженность; ОУ
	ежем. денежное поощрение
	премия (2оклада) 16,67%
	доплата за классный чин
	за работу со сведениями составляющими гос.тайну

	РК
	Северные надб.
	Доплата до МРОТ
	Всего в месяц
	В год
	Единовременная выплата к отпуску
	Материальная помощь
	Всего в год
	Начисления на оплату  труда 30,2%
	ИТОГО

	(категория)    квалификации
	единиц
	руб.
	%
	руб
	%
	руб
	%
	руб

	1,5
	1,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	администрация
	0102
	Глава поселения
	1
	4212
	10%
	421,2
	1,5
	6318
	4,3
	18111,6
	702,14

	0,750
	3159
	14531,4
	14531,4

	58125,6
	697507,20
	16 848,00
	8 424,00
	722779,2
	218279,32
	941058,52

	администрация
	0104
	Главный специалист
	1
	3219
	15%
	482,85
	90
	2897,10
	3,2
	10300,8
	536,61
	1226,40
	8,000
	257,52
	9331,38
	9331,38

	37325,51
	447906,18
	12 876,00
	6 438,00
	467220,18
	141100,49
	608320,67

	администрация
	0104
	Ведущий специалист
	1
	3188
	0%
	0
	90
	2869,20
	3,7
	11795,6
	531,44
	1226,40
	8,000
	255,04
	9192,12
	9192,12

	36 768,48
	441221,75
	12 752,00
	6 376,00
	460349,75
	139025,62
	599375,38

	администрация
	0104
	Уборщик служебных помещений
	0,5
	2037
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	254,63

	636,56
	636,56
	8616,75
	11163,00
	133956,00

	2 037,00
	135993,00
	41069,89
	177062,89

	Итого
	3,5
	12656

	904,05

	12084,30

	40208,00
	1322,67
	2452,80

	33691,46
	33691,46
	8616,75
	143382,59
	1 720591,13
	42 476,00
	23 275,00
	1 786342,13
	539475,32
	2325817,45

Приложение 4

к решению Совета депутатов

Чекундинского сельского поселения

от 18.10.2019 № 58
Перечень
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	№ п/п
	Должность

	1.
	Глава сельского поселения

	2.
	Г лавный специалист

	3.
	Ведущий специалист

_____________________